
Přišel leták
strany 666!

Růženo, klid!Aspoň bude
čím topit!

Franto, tady píšou, žedo Řícmanic pojede šalina!

A není
to kachna?

1

Jaká kachna, poznám šalinu!

Ostatní slibují chodníky, tak co 

teď? Na co chodníky, když budeme 

jezdit šalinou až do Štatlu?!

No to je fakt, Franto.

Ty bys měl dělat starostu!

2

A víš, co je tu ještě?
V hospodě prej bude pivo zadarmo!

Hlavně klid,hlavně klid...

3

A ty tomu věříš, Růženo??

Co by ne! Chodníky slibovali všichni a stejně nejsou.

Tak tentokrát vsadímna šalinu a škopek.

4

S Růženou to ještě
proberu, ale já volím č. 1

Pojďme se podívat,
co můžeme udělat SPOLU

PRO ŘÍCMANICE...

5



Vážení občané Řícmanic, 

s radostí a odhodláním Vám 
představujeme naši kandidaturu 
do nadcházejících komunálních 
voleb pod hlavičkou 

Spolu pro Řícmanice.  

Jsme skupina aktivních obyvatel 
naší obce, kteří sdílejí společný cíl 
– zlepšit kvalitu života a komuni-
kace v naší krásné obci a zajistit 
její dlouhodobý rozvoj. Naší hlav-

ní motivací je přesvědčení, že pouze společnou prací a dialogem můžeme dosáhnout pozitivních změn. 
Věříme v transparentní a otevřenou komunikaci s Vámi, našimi sousedy, a v to, že každá připomínka a ná-
pad může přispět k našemu společnému úspěchu. 

Lídr strany — doc. Ing. Jan Mikulka, Ph.D. 

V Řícmanicích bydlím s manželkou Monikou od roku 2012. Od roku 2018 jsem čle-
nem Sboru dobrovolných hasičů a v roce 2022 jsem vstoupil do výjezdové jednot-
ky SDH Řícmanice jako hasič. Můžete mě potkat při technickém zajištění nezanedba-
telného množství akcí. Jsem technickým autorem systému Říckaret. Jako jeden z mála 
občanů Řícmanic mohu konstatovat svou trpělivou účast na veřejných zasedáních a to 

cca 12 let. V letech 2019 – 2022 jsem byl členem kontrolního výboru zastupitelstva obce. Jsem spoluauto-
rem a spoluorganizátorem petice proti hromadné výstavbě v lokalitě Veronka. Jsem jediným lídrem strany 
z lokality “za potokem”. 

S dalšími kandidáty v pořadí: Ing. Eva Lišková (4), Blanka Koutská (5), Milada Hrubá (6), 
Barbora Alexová (7), Ing. Miroslav Růžička (8), a Mgr. Monika Mikulková (9) se můžete 
seznámit na našich webových stránkách www.spoluproricmanice.cz. 

2. kandidát — Ing. Jan Mařata 

V Řícmanicích bydlím od svých 25 let. Zpočátku jsem se zúčastnil a podporoval občan-
ské iniciativy, např. k prosazení vybudování autobusových zastávek na Štukách, pod-
pořil jednání o umístění bankomatu v sousedních Bílovicích a další. Jako pravidelný 
účastník veřejných jednání zastupitelstva jsem později měl příležitost působit jako člen 
kontrolního výboru zastupitelstva obce Řícmanice, poté i jedno funkční období jako 
zastupitel a předseda finančního výboru. Při naplňování svěřených zodpovědností 

jsem využíval své znalosti a zkušenosti v oborech financí, účetnictví, bankovnictví a investic. Aktuálně pů-
sobím jako projektový manažer, mohu nabídnout praktické zkušenosti s řízením projektů, interním audi-
tem, vedením týmů, řízením zdrojů a plánováním práce.  

3. kandidát — Mgr. Nikola Repková 

Do Řícmanic jsme se s manželem a dvěma dětmi přestěhovali na jaře 2020. Vystudo-
vala jsem politologii a žurnalistiku na FSS Masarykovy univerzity, v době studia jsem 
byla spoluzakladatelkou projektů Demagog.cz a Masarykovy debaty, jejichž cílem je 
kultivovat politickou debatu v České republice. Po dokončení studia jsem působila na 
Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Jihomoravského kraje a následně na 

CEITEC Masarykovy univerzity, a to na pozici projektového manažera a metodika velkých investičních pro-
jektů. Po mateřské dovolené jsem na částečný úvazek nastoupila do SVČ Lužánky, kde se starám o propa-
gaci pracoviště, dotace a granty. Svou kandidaturou bych především ráda podpořila Jana 
Mikulku, neboť si získal mou důvěru a uznání svou prací v kontrolním výboru.  

https://spoluproricmanice.cz/kandidati/
https://spoluproricmanice.cz/kandidati/


Krátkodobé cíle 

• Budeme evidovat a aktivně a transparentně řešit podněty občanů. 

• Umožníme občanům navrhovat body k jednání zastupitelstva. 

• Zprůhledníme činnost úřadu např. zveřejněním jednotlivých činností na webových stránkách 
obce včetně aktualizace stavu řešení. 

• Zahájíme proces aktualizace pasportu dopravního značení (např. vyřešení tristní situace v okolí 
koupaliště, Močílky – parkování, Na Skále – zpřehlednění úseku kolem parkoviště, atp.) v sou-
činnosti s občany, kteří nejlépe znají situaci v jejich lokalitách. 

• Uděláme maximum pro efektivní využití prostoru obecního gruntu č. p. 2. Zajistíme vyklizení 
prostor a provedení nejnutnějších rekonstrukcí a následného využití podle preferencí občanů 
a spolků působících v obci. 

• Poskytneme součinnosti pro dořešení připojení domácností ke splaškové kanalizaci. 

• Zlepšíme komunikaci OÚ směrem k občanům a obecní komunikační kanály budeme využívat 
pro sdělování podstatných informací o dění v obci. 

• Vypracujeme návrh závazné metodiky pro zadávání veřejných zakázek a nákupy z obecního 
rozpočtu. Budeme zveřejňovat informace o všech vypisovaných zakázkách a uzavřené smlouvy 
na webu obce. 

• Budeme podporovat výsadbu nové zeleně a udržení vody v obci. 

• Budeme důsledně zajišťovat průběžnou údržbu obce. 

Střednědobé cíle a výhled 

• Budeme usilovat o rozvoj dopravní infrastruktury a zvýšení bezpečnosti dopravy v obci (úpravy 
místních komunikací, opravy a dobudování chodníků). Budeme komunikovat s vlastníkem kraj-
ské silnice a poskytnutí maximální součinnosti směřující k její opravě. 

• Budeme komunikovat s IDS JMK o úpravě jízdních řádů tak, aby lépe vyhovovaly potřebám ob-
čanů. 

• Zefektivníme systém sběru a třídění odpadu. Zlepšíme informovanost o termínech svozu od-
padu. 

• Provedeme analýzu účelnosti a hospodárnosti a případně zahájíme realizaci zavedení alterna-
tivních zdrojů elektrické energie (FVE) na obecních budovách (např. OÚ). 

• Budeme odpovědně, efektivně a účelně nakládat s využitím budov a pozemků v majetku obce 
(spolková činnost, aktivity pro děti, mládež, dospělé i seniory). 

• Zahájíme vybudování odkazu Vladimíra Menšíka a jiných významných osobností v rámci kul-
turního rozvoje obce. 

• Budeme aktivně komunikovat s okolními obcemi a Jihomoravským krajem pro 
propojení okolí cyklotrasami. 



www.spoluproricmanice.cz 

Zásady a hodnoty 

• Naše strana se zavazuje hájit zájmy všech občanů obce s důrazem na transparentnost, odpo-
vědnost a dlouhodobý rozvoj. Vycházíme z morálních zásad, které kladou důraz na solidaritu, 
komunitní spolupráci a udržitelnost. Naším posláním je zajištění kvalitního života pro současné 
i budoucí generace. 

• Budeme včasně a důsledně informovat občany o aktuálním dění a významných událostech, 
stejně jako o běžném životě v obci. 

• Budeme usilovat o trvalou a spravedlivou podporu místních spolků, sportovních a kulturních 
aktivit a tradic v obci. 

• Nabídneme podporu dobrovolnických aktivit a spolkové činnosti občanů a jejich aktivní zapo-
jení do procesu rozhodování o rozvoji obce (Plán rozvoje území podle standardů územního 
plánování a regionalistiky) v návaznosti na financování (např. participativním rozpočtem, dota-
cí atp.) 

• Dohlédneme na transparentní hospodaření s finančními prostředky a majetkem obce a nad 
efektivním využíváním služeb poskytovaných obci třetími stranami. Budeme trvat na dobrovol-
ném zveřejňování vyhlášených veřejných zakázek a všech uzavřených smluv. 

• Zaměříme se na důsledné využívání dotací pro financování rozvojových projektů v obci ze 
zdrojů Jihomoravského kraje, ČR i Evropské unie. 

• Zavazujeme se k ukončení praxe zatajování plánovaných změn, které by mohly výrazně ovlivnit 
charakter naší obce. Každá významná změna bude otevřeně projednána s občany, a to včas a s 
dostatečným předstihem, aby byla zajištěna možnost aktivní účasti všech obyvatel na rozho-
dovacích procesech. Odmítáme arogantní postoj k veřejnému mínění vyjádřenému peticemi 
nebo jinými nástroji přímé demokracie. 

• Jsme otevřeni diskuzi o rozdělení funkcí ve vedení obce a v kontrolní činnosti napříč celého za-
stupitelstva s ohledem na dovednosti a zkušenosti jednotlivých zastupitelů, bez ohledu na 
osobní sympatie. 

• Budeme usilovat o zachování krajinného rázu naší obce s důrazem na šetrné zásahy do okolní 
krajiny. 

FB stránka strany SPŘ 


